
  koncentrovaností, v naprostém tichu (ticho jako v kostele) 
          a na mistrovy výkony reagovalo velkým potleskem, 
      v závěru koncertu potleskem ve stoje, což Pavel Šporcl 

ocenil přídavkem. Bylo zřejmé, že si 
zdejší posluchače zcela získal. 
Když pak páter Lorisz děkoval umělci, 
vyslovil i přání, aby krása, kterou se 

dnešní koncert prezentoval, pozitivně 
ovlivňovala chování a jednání všech přítomných. 

Koncert připravili pracovníci Obecního 
úřadu. Dík patří i jim a představitelům obce 
za to, že kultuře věnují pozornost a pro své 

spoluobčany pořádají akce výše uvedených 
kvalit, a to bezplatně. 

Redakční rada Petrovického zpravodaje
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ÚVODNÍ SLOVO       Vážení čtenáři,

prázdniny se pozvolna chýlí ke svému konci, a to znamená, že se také léto přehouplo do své 

poslední třetiny. Končí tedy období, které je velice oblíbené nejen dětmi, ale i mnohými dospělými, 

neboť právě v tomto čase odkládáme často své starosti a pracovní povinnosti a věnujeme se více než  

v jiných ročních obdobích odpočinku, svým blízkým a  známým.  

V naší obci je léto a konec prázdnin již mnoho let spojován s obecními slavnostmi. V letošním roce 

se bude konat již jejich 17. ročník a naší snahou bylo vytvořit takový program, který by nabídl kulturní 

vyžití všem věkovým kategoriím. Věříme, i vzhledem k množství práce mnoha lidí, které za přípravou slavností stojí, že jsme 

v přípravě programu měli šťastnou ruku a že v tomto roce bude ke slavnostem velmi vstřícné i počasí. Naším přáním je, aby 

se tato tradiční kulturní akce setkala se stejným zájmem jako nedávný houslový koncert Pavla Šporcla. Chtěl bych tedy využít 

příležitosti a co nejsrdečněji Vás pozvat poslední srpnovou sobotu do motokrosového areálu, kde se letošní slavnosti budou konat, 

ke společnému příjemně strávenému odpoledni.
Marian Lebiedzik

												                                starosta obce

V neděli 24. července v podvečerních 
hodinách jej prožilo několik set Petro-
vičanů i lidí z okolních i vzdálenějších 
obcí, kteří navštívili houslový koncert  
Pavla Šporcla.

Několik minut po 18. hodině v kostele sv. 
Martina přivítal posluchače a umělce 
představil zdejší farář Mgr. P. Jindřich 
Lorisz. Jeho krátký projev na-
vodil příjemnou atmosféru, 
kterou se pak celý kon-
cert vyznačoval. Páter 
Lorisz si v něm i posteskl, 
když řekl, že působí v obci 
20 roků, ale tolik lidí co je 
dnes v kostele, dosud neviděl. Chrám 
byl plný, přeplněný.

Pavel Šporcl se představil jako prostý, příjemný člověk ma-
jící smysl pro humor, znalec dějin hudby, schopný vypravěč  
a především pak jako vynikající umělec. Vybrané Paganiniho  
a Bachovy skladby přednesl lehce, kvalitně, virtuózně. Krátké 
přestávky mezi nimi vyplnil zajímavými a často méně známými 
informacemi o skladatelích. I v naší obci hrál na housle modré 
barvy. 

Posluchačstvo bylo skvělé, což dal najevo během kon- 
certu i náš vzácný host. Jednotlivé skladby vyslechlo s vysokou  

Hudební svátek
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V pondělí 27. června 2011 se na Obecním úřadě sešli zastu-
pitelé ke svému poslednímu předprázdninovému zasedání. 

V průběhu jednání mimo jiné řešili úpravu rozpočtu na rok 
2011 a zohlednili úspěšnou žádost o dotaci na realizaci projektu 
se sousední polskou obcí Godów „Společně-Razem II“, kde obec 
získala finanční prostředky z EU ve výši 650 tisíc korun. Projednali 
probíhající přípravu projektu 1. etapy odkanalizování obce. 

Stěžejním bodem zasedání bylo řešení problému nedostatku 
míst v mateřské škole. Zastupitelé rozhodli o zahájení prací na 
projektu přístavby v objektu mateřské školy v Dolních Mark-
lovicích, která by kapacitu míst v předškolních zařízeních navýšila 
až o 25 míst od školního roku 2012/2013. V současné době se 
intenzivně připravuje projekt pro vydání územního a staveb-
ního rozhodnutí a žádost na spolufinancování této přístavby 
z finančních prostředků EU v rámci Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko. Dle plánu by 
výstavba měla být zahájena na jaře příštího roku.

Marian Lebiedzik
					                      starosta obce

Ve čtvrtek 21. července 2011 se na Obecním úřadě v Petro-
vicích u Karviné uskutečnila elektronická aukce na dodávky 
elektřiny a zemního plynu pro rok 2012. Tato forma výběru 
dodavatelů energií pro obec a její příspěvkovou organizaci ZŠ  
a MŠ Petrovice u Karviné se uskutečnila vůbec poprvé a zcela 
určitě se osvědčila. I přes očekávání, že v příštím roce dojde ke 
zvýšení cen jak elektřiny, tak i plynu, bude naše obec tyto komo- 
dity nakupovat dokonce levněji než v roce minulém. Vysoutěžená 
cena elektrické energie je o 13,4 % nižší než v tomto roce a u zem-
ního plynu potom o 5,3 %. V konečném výsledku tak obec uspoří 
v příštím roce oproti roku stávajícímu na dodávkách elektřiny  
a plynu asi 170 tisíc korun. To vše za předpokladu, že ceny  
energií v roce 2012 nevzrostou. Pokud se ceny zvýší, budou tyto 
úspory výrazně vyšší. Ušetřené finanční prostředky tak mohou 
být využity pro další potřeby obce.

Marian Lebiedzik
					                      starosta obce

Ve dnech 10.-16. července 2011 se konalo v Paříži Mis-
trovství světa ve zpracování textů a informací. Mistrovství se 
účastnilo 620 účastníků z 35 zemí světa.

I Petrovice u Karviné zde 
měly svoje želízko v ohni v osobě 
16-leté Karin Cieslarové, která je 
studentkou Gymnázia v Karviné.  
A nevedla si vůbec špatně, právě 
naopak. V juniorské kategorii 
se účastnila ze sedmi disciplín 
šesti a hned ve třech obsadila 
stupně vítězů. Zvítězila v diktátu 
v českém jazyce s možností ko- 
rekce, druhé místo obsadila ve 
vícejazyčném diktátu (španěl- 
ština, slovenština) a třetí místo 
potom v třicetiminutovém opisu 
textu. Tyto výsledky, jakož i další 
dobrá umístění v dalších třech 
disciplínách znamenaly pro Karin 
celkové první místo v kombinaci 
kategorie JUNIOR. 

Gratulujeme k úspěchu a děkujeme za skvělou
reprezentaci naší obce!

Obecní úřad

Na 7. zasedání řešili
zastupitelé nedostatek
míst v mateřské škole

Elektronická aukce elektrické 
energie a zemního plynu ušetří 
obci v příštím roce téměř
170 tisíc korun

Petrovice mají
mistryni světa !

 Životní jubilea		      v měsíci červenci
75 let	 Anna MÁČKOVÁ

80 let	 Rudolf LATOCHA

85 let	 Anežka KRÓLOVÁ 
		  Liboslav PAVELKA
		  Anna PINKASOVÁ 

86 let	 Hildegarda RDUCHOVÁ     
                      

        Všem jubilantům přejeme
	          pevné zdraví, štěstí,spokojenost …

Diamantová svatba
Dne 22. září 2011 oslaví manželé

Ludmila a Jaroslav Freibergovi
z Dolních Marklovic 

60 let společného života – diamantovou svatbu.
Upřímně  jim k tomuto krásnému výročí gratulujeme

a přejeme šťastný a dlouhý společný život,
zdraví, pohodu, lásku jejich blízkých…

     Srdečně blahopřejeme rodičům dětí, které se narodily
v měsících červenci a srpnu letošního roku. 

Obecní úřad
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I letošních prvních deset dní školních prázdnin mohli žáci 
základní školy strávit na letním táboře pořádaném sportovní 
organizací Z.F.K. Petrovice.

Odjezd byl naplánován na 1. července, společně jsme tedy 
odjeli do Velkých Karlovic na táborovou základnu Léskové. Po 
příjezdu jsme byli rozdělení do chatek, poučeni o táborovém řádu 
a rozvrhu a napjatě jsme čekali na letošní téma celotáborové hry. 
Letošní rok se naše sportovní klání a lesní hry nesly ve znamení 
Pirátu z Karibiku. Později, rozděleni do pěti soutěžních družin, 
jsme si museli vymyslet patřičné názvy, podle tématu táborové 
hry. Popustili jsme uzdy naší fantazie, a tak vznikla velmi orig-
inální jména družin. Mezi sebou tedy soutěžili Rumařáčci, Velké 
Rumy, Černé Perly, Bludní Holanďané a Piráti. Letos se táboru 
účastnilo mnoho nováčků a pro ty, kteří nejeli poprvé, byla 
připravena spousta nových soutěží a aktivit. Jako každým rokem 
i přes nepřízeň počasí se hrál fotbal, lacrosse, soft touch polo 
game, softball a další. V lese jsme si užili hry jako peníze, čísla 
a zvířata, nechyběl ani zajímavý azimutový závod. Při vydatném 
dešti se hrál flashcup, plácaná a společně jsme si lámali hlavu 
nad zapeklitými hlavolamy. Velké oblibě se těšila hra nazvaná 
hazardní odpoledne. Jako každý  správný pirát jsme se snažili 
získat pro družinu co nejvíce peněz.

Sotva se večer vyjasnila obloha, byla pro nás připravena 
noční hra zvaná Čísla. Úkolem nebylo jen překonat strach, ale 
také procvičit si  matematické schopnosti.

V táboře se hrály hry jako boj o srub, flikflak, fáborky, boj 
o vlajku, kopírka, klávesnice a také jsme si vyzkoušeli v přírodě 
uvařit vajíčko. I jako jednotlivci jsme měli šanci zabojovat a z pi-
ráta vytírajícího podlahu jsme mohli povýšit třeba až na admirá-
la lodi. Body jsme sbírali např. ve střelbě z luku, ze vzduchovky  
a foukačky, při ringu nebo při řádném plnění služby. 

Ani letos nechybělo večerní posezení u ohně, promítání filmů 
nebo sportovní utkání mezi vedoucími a družinami. 

Na konci tábora jsme se vydali do lesa hledat piráty vysněný 
poklad. Letos to bylo opravdu těžké, a tak trvalo velmi dlouho 
než nám indicie a šifry, které jsme po celou dobu deseti dnů 
sbírali, odkryly místo, kde se tajný poklad pirátů nachází. Vítězné 
družstvo Bludných Holanďanů bylo proto překvapené, že pokla-
dem bylo heslo, ke kterému bylo třeba najít jen tu správnou ces-
tu. Zmíněné družstvo, sice velmi těsně, také vyhrálo celotáboro-
vou hru. V soutěži jednotlivců letos překvapivě některé zkušené 
účastníky překonali nováčci. 

Všichni, nejen vítězové, byli odměnění např. badmintonový-
mi pálkami, míči, tričkem nebo zmrzlinou. I přesto, že velkou 
část tábora nám nepřálo počasí a kvůli dešti se velmi často mu-
sel upravovat program, byl pro nás tábor nejlepším vkročením 
do letošních letních prázdnin. Společně jsme si užili spoustu her  
a aktivit. Doufáme, že další ročníky budou stejně úspěšné. 

Tereza Veliká
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Dětský prázdninový tábor
   Pro místní občany je na Obecní slavnosti zajištěn zvláštní autobus, 
který vyjede z autobusové zastávky Závada-konečná ve 14 hodin. Po-
jede do Petrovic na střed, poté směrem na Karvinou až k pohostinství 
U Jakuba v horní části Dolních Marklovic, dále přes Tyčonku do dolní 
části Dolních Marklovic směrem k dřevěnému kostelíku a odtud ke 
zdravotnickému středisku v Petrovicích.
  Pokračovat bude směrem na Prstnou. Za autobusovou zastávkou 
Prstná-rozcestí (u kříže) se vydá autobus až k pohostinství Na konci 
světa a odtud zpět do motokrosového areálu. Bude zastavovat na   
všech autobusových zastávkách po trase jízdy.                      Obecní úřad

V minulém čísle Zpravodaje byli čtenáři informováni o tom, 
že i letos se setkali hasiči z obcí, jež mají jméno Petrovice.  
Hostiteli byli členové obou našich SDH a přivítali osm delegací.

Občas slýcháváme otázku, zda se scházejí hasiči ze všech  
existujících Petrovic. V červencovém Zpravodaji roku 2003  
v článku o jejich 1. setkání je uvedeno, že Petrovic v naší repub-
lice je 13 (autoři PT a PH). Rozhodli jsme se trochu pátrat a ověřit 
si, zda je ono číslo přesné.

Odpověď jsme hledali především v Rejstříku sídel České re-
publiky. Ten obsahuje názvy všech vesnic a měst. Je jich mnoho 
tisíc a četba v tomto dokumentu je více než zajímavá. Představme 
si například, že bychom na otázku, kde ses narodil a kde bydlíš, 
slyšeli odpověď v Křoví. Tak se totiž jmenuje víska v okrese Žďár 
nad Sázavou. Na Jindřichohradecku mají vesničku pojmeno-
vanou Tři Facky, na jihu Čech najdeme i obec Brloh.

Petrovic je v tomto rejstříku mnoho. Napočítali jsme jich 
31, čtvery z nich mají v názvu i lokální upřesnění – Petrovice  
u Sušice, Petrovice nad Úhlavou , Petrovice u Uhelné Příbramě  
a naše Petrovice u Karviné. 

V Rejstříku jsou i vesnice, které jsme do počtu 31 nezařadili, 
a to troje Velké Petrovice, patery Petrovičky a další obce s názvy 
zřejmě odvozenými z vlastního jména Petr. 

Kromě pražských jsou všechny ostatní Petrovice vesnicemi, 
všechny jsme našli jen v autoatlasu ČR. Podle značek na mapě 
jsou většinou malými či velmi malými obcemi. Jen čtvery se 
odlišují (asi velikostí, významem), a to Petrovice v okresech 
Příbram, Ústí nad Labem, Klatovy a Karviná.

Významná a velká sídla bývají uváděna v encyklopediích.  
Nahlédli jsme proto do Všeobecné encyklopedie Diderot (8 svaz-
ků, 1999). V ní autoři dali prostor jen Petrovicím příbramským  
a karvinským. Text v ní je následující:

Petrovice, obec ve středních Čechách, ve Vlašimské pahor-
katině. 1430 obyvatel (1998). Založeny 1219. Na místě tvrze 
barokní zámek ze 17. století novogoticky přestavěn v roce 1887, 
barokní jezuitská rezidence ze 17. století upravena v 1. polovině 
20. století, gotický kostel ze 14. století barokizován 1721.

Petrovice u Karviné, obec ve Slezsku, okr. Karviná, u hranice  
s Polskem; 4 277 obyvatel (1995). Průmysl strojírenský. Železniční 
a silniční přechod do Polska. První zmínka 1305. Barokní dřevěný 
kostel (1766). (Znalý Petrovičan v textu o naší obci najde dvě 
chybné informace.)

31 obcí nazývajících se Petrovice je rozeseto po celé České  
republice  –  v 18 českých okresech (v některých jsou dvoje, na 
Kutnohorsku dokonce troje) a v osmi na Moravě a ve Slezsku.

I když se nám může zdát, že místní název Petrovice je značně 
rozšířený, početně vedou jiná místní jména – Nových Vsí je  
v Česku 89,  Lhot 61,  Nových Dvorů 56.

Obecní kronikář

Obce jménem Petrovice
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We wtorek 21.6.br. Klub Propozycji działający przy Miejs-
cowym Kole PZKO w Piotrowicach zorganizował trzecie z kolei 
spotkanie klubowe w bieżącym roku. Po Bogusławie Raszce 
z Wędryni i prelekcji Danuty Ondruch o twórczości Gustawa 
Morcinka przybył do piotrowickiego Domu PZKO prezes Kongresu 
Polaków, historyk i nauczyciel akademicki dr. Józef Szymeczek. 
Wykład Gościa był skróconą wersją prelekcji, prezentowanych 
w czeskich szkołach a dotyczących polskiej mniejszości naro-
dowej na Zaolziu. Ich celem jest dokształcenie uczniów, przede 
wszystkim ósmych i dziewiątych klas, ponieważ w programach 
nauczania nie przewiduje się lekcji związanych z historią regionu. 
Szymeczek przedstawił obecnym polską wersję tego wykładu, 
bo i taką przygotował dla szkół polskich. Podzielił się też swoimi 
wrażeniami i spostrzeżeniami na temat wiedzy uczniów i nauc-
zycieli szkół większościowych o Polakach na naszym terenie  
i historii Śląska Cieszyńskiego. Przekazane informacje wywołały 
ciekawą dyskusję. Impreza Klubu Propozycji była połączona  
ze smażeniem jajecznicy, której organizatorem z kolei był Klub 
Kobiet.

„Stworzenie kampanii oświatowej było jednym z punktów 
uchwały ostatniego Zgromadzenia Ogólnego Kongresu Polaków. 
W ramach realizacji kampanii oświatowej powstały między  
innymi różnego rodzaju materiały edukacyjne na czele z książką 
Polacy na Zaolziu / Poláci na Těšínsku, które rozdawane są 
podczas spotkań edukacyjnych. W przeciągu kilku lat trwania 
wykładów materiały edukacyjne ulegały niewielkiej, zamierzonej 
modyfikacji. Obecna seria wykładów powinna być realizowana 
co najmniej do końca bieżącego roku. Spodziewam się jednak, 
że zapotrzebowanie na takie spotkania będzie jeszcze jakiś czas 
trwało. Do nowych wątków poruszanych w trakcie wykładów 
zaliczyć można na przykład ten związany z prezydencją Polski 
w Radzie Unii Europejskiej. Główna podstawa pozostaje jed-
nak niezmieniona. Nową wersję projektu, który powstaje pod 
merytorycznym patronatem Uniwersytetu Ostrawskiego udało 
się stworzyć dzięki wsparciu finansowemu uzyskanemu od czes-
kiego Urzędu Rady Ministrów.“ 

Zapytaliśmy Józefa Szymeczka, jak uczniowie czeskich szkół 
reagują na prelekcje i co ich najbardziej interesuje? „Pytania 
są bardzo ciekawe, poruszam przecież także delikatne kwestie 
związane z tożsamością, zachęcając młodych do normalnego 
postrzegania siebie nawzajem. Zdarzyło się już kilka razy, że po 
takich spotkaniach klasa organizowała wycieczkę, odwiedzając 
polską część Śląska Cieszyńskiego, uświadamiając sobie, że 
ziemia cieszyńska to nie tylko lewy brzeg Olzy, że prócz Czeskiego 
Cieszyna istnieje też polski Cieszyn“.

„Oprócz propozycji skierowanej do najmłodszych miesz-
kańców Zaolzia, Kongres Polaków oferuje też podobne wykłady 
dla dorosłych, które realizowane były już w poprzednich latach 
przy współpracy z gminnymi komitetami ds. mniejszości naro-
dowych“ – dodał Szymeczek.

mgr. inż.  Jadwiga Karolczyk
předsedkyně PZKO Petrovice
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Dne 30.7.2011 jsme pořádali tradiční soutěž v požárním 
sportu. Jednalo se již o 37. ročník. Její odlišnost od ostatních 
soutěží je v tom, že se voda saje z přírodního zdroje a tím je  
v našem případě řeka Petrůvka. Tento požární útok imituje ve své 
podstatě pravý zásah u požáru. Samozřejmě s pravidly určenými 
pro soutěžení. Náš Sbor dobrovolných hasičů měl velké zastou-
pení družstev - dvě družstva mužů, jedno ženské a družstvo star-
ších pánů. Nechybělo ani družstvo družebního OSP Marklowice 
Górne. Nálada při soupeření byla přátelská a pobavili se i přítomní 
diváci. Zábava pak pokračovala v areálu hasičské zbrojnice for-
mou grilování, hudby a tance. 

Výsledky byly následující:

V kategorii mužů:	 1. místo domácí Marklovice
				    2. místo Doubrava
				    3. místo Karviná- Louky
				    4. místo Marklowice Górne

V kategorii st. pánů:	 1. místo Marklovice
				    2. místo Závada

V kategorii žen bylo jediné, a to domácí družstvo. Umístilo se 
na 6. místě mezi muži.

Tímto patří gratulace vítězům a poděkování soutěžním 
družstvům a divákům za dobrou podporu.

za SDH Dolní Marklovice
                                                                                                       Bc. Veronika Klenková 

Soutěž hasičů
z Dolních Marklovic

Prezes Kongresu Polaków 
w Piotrowicach

Józef Szymeczek
o kampanii oświatowej
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Společně Razem II,
registrační číslo: CZ.3.22/3.3.05/11.02283

Obec Petrovice u Karviné, Petrovice 251,
735 72 Petrovice u Karviné

IČ: 00297585, www.petroviceuk.cz, tel: 596 361 052

Společně Razem II,
registrační číslo: CZ.3.22/3.3.05/11.02283

Obec Petrovice u Karviné, Petrovice 251,
735 72 Petrovice u Karviné

IČ: 00297585, www.petroviceuk.cz, tel: 596 361 052

V sobotu 2. července 2011 uspořádal TJ Internacionál Petro-
vice ve spolupráci s Obecním úřadem fotbalový turnaj “starých 
pánů”, kterého se zúčastnilo družstvo domácích fotbalistů 
TJ Inter, družstvo z Ostravy Hlubiny, ze sousedních polských 
obcí Godów (reprezentované tentokrát družstvem Gołkowic) 
a Kończyce Małe. Vítězem turnaje se stalo mužstvo Gołkowic, 
které ve finále porazilo druhého polského účastníka z Kończyc 
Małych. Třetí místo vybojovali fotbalisté Interu Petrovice a čtvrtý 
skončil Union Hlubina Ostrava. Po ukončení turnaje se fotbalisté 
i návštěvníci společně bavili u dobrého jídla a hudby. Byla to 
další z akcí, které jsou v letošním roce pořádány ve spolupráci se 
sousední obcí Godów v rámci společného projektu “Společně-
Razem II”, který je financován prostředky Evropské unie z Fondu 
Mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński.

Obecní úřad

V sobotu 16. července 2011 se uskutečnil 9. ročník fotbalo-
vého turnaje MEMORIÁL HAASŮ v Závadě. Vítězem letošního 
ročníku se stalo mužstvo SK Slavia Orlová, druhé místo obsadilo 
družstvo MSK Frýdek-Místek a třetí skončili domácí fotbalisté 
TJ Lokomotivy Petrovice. Letošního ročníku turnaje se také 
zúčastnil polský MOSiR Jastrzębie. V rámci turnaje se představila 
i žákovská družstva OLZY GODÓW a TJ Lokomotivy Petrovice.  

Že se nejedná pouze o tradiční sportovní událost, ale význam-
nou společenskou akci dokládá i velký zájem veřejnosti. Tento 
turnaj je součástí projektu „Společně - Razem II, který je financo-
ván finančními prostředky Evropské unie z Fondu Mikroprojektů  
Euroregionu Těšínské Slezsko - Śląsk Cieszyński.

Obecní úřad

Mezinárodní fotbalový turnaj 
„starých pánů“ ve znamení
úspěchu polských družstev

9. ročník Memoriálu Haasů 
ve znamení kvalitní kopané
i dobré zábavy

Od podzimu 2009 jsem provozovatelem
restauračního zařízení v prstenském zámečku. 

Protože v brzké době svou podnikatelskou
činnost v zámečku končím, srdečně Vás všechny zvu na zá-
věrečnou taneční zábavu, která se koná dne 29. 10. 2011 v 19 
hodin v Loveckém zámečku v Petrovicích u Karviné - Prstné.

Cena vstupného je 249,99 Kč na osobu. V ceně vstupného je 
pro Vás dále připraven bohatý studený a teplý raut, nealko nápo-
je po 14,99 Kč/ks, alkohol - panák za 24,99 Kč/ks - široký výběr.

O zábavu se postará DJ.
Předprodej vstupenek do 15. 10. 2011 v zámecké restauraci 

u personálu. 
 Srdečně zve        

  Otakar Vošmik  

Závěrečná v zámečku
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V sobotu 25. června se v Závadě na hřišti TJ Lokomotiva 
uskutečnil po dlouhé odmlce tradiční fotbalový turnaj, ve 
kterém změřily síly týmy jednotlivých částí Závady, tedy “Mlýn-
ská”, “Pastviska” a “Gory”. Zájem o účast v turnaji projevilo více 
než 50 hráčů ze všech věkových skupin a rovněž v řadách diváků 
se shromáždilo mnoho obyvatel nejen ze Závady. Po odehrání 
třech velmi vyrovnaných zápasů se v tabulce turnaje na prvním 
místě umístil tým z “Mlýnské” druhý skončil tým “Gory” a třetí 
“Pastviska”. I přes malé dešťové přeháňky se turnaj vydařil  
a všichni zúčastnění si jeho organizaci pochvalovali a již dnes  
se těší na další ročník.

Ing. Pavel Haas

Liga závadských mistrů

TJ Lokomotiva Petrovice

Kolo	   Den	 Datum	 Místo	 Začátek 	 Odjezd	 Soupeř

	 1.	 sobota 	  6.8.	 doma	 16.30		  FK Slavia Orlová

	 2.	 neděle 	 14.8.	 venku  	 16.30	 13.00	 FK Krnov

	 3.	 sobota	 20.8.	 doma  	 16.30	   	 TJ Valašské Meziříčí

	 4.	 neděle  	 28.8.	 venku	 10.15	 6.15	 FC TVD Slavičín

	 5.	 sobota	 3.9.	 doma  	 16.30		  Sokol Lískovec

	15.	 středa   	 7.9.	 venku	 17.00		  1.FK Prostějov

	 6.	 sobota	 10.9.	 venku	 16.00	 12.00	 FK Mikulovice

	 7.	 sobota    	17.9.	 doma 	 16.00		  MFK Havířov

	 8.	 neděle 	 25.9.	 venku 	 10.15	 7.15	 SFC Opava „B“

	 9.	 sobota	 1.10.	 doma	 15.30		  FK Nový Jíčín

	10.	 sobota	 8.10.	 doma	 15.00		  FK Mohelnice

	11.	 neděle	 16.10.	 venku	 10.15	 6.15	 FC Elseremo Brumov

	12.	 sobota   	22.10.	 doma  	 14.30		  FC MSA Dolní Benešov

	13.	 neděle	 30.10.	 venku	 14.00	 11.15	 SK Kravaře

	14.	 sobota	 5.11.	 doma	 14.00		  FK SAN-JV Šumperk

	16.	 sobota	 12.11.	 venku	 13.30		  FK Slavia Orlová

Kolo	   Den	 Datum	 Místo	 Začátek M/S 	 Odjezd	 Soupeř

	 3.	 sobota 	  20.8.	 doma	 12.15/14.15		  Fotbal Poruba              

	 4.	 sobota 	 27.8.	 venku  	 12.15/10.00	 8.00	 Sokol Skotnice       

	 5.	 sobota	 3.9.	 doma  	 12.15/14.15	   	 SK Kravaře           

	 6.	 neděle  	 11.9.	 venku	 11.15/9.00	 7.00	 SK Brušperk   

	 7.	 sobota	 17.9.	 doma  	 11.45/13.45		  FC  Ostrava-Jih          

	 8.	 sobota   	24.9.	 venku	 12.30/10.15		  FK Slavia Orlová             

	 9.	 sobota	 1.10.	 doma	 11.15/13.15		  MSA Dolní Benešov

	10.	 sobota    	8.10.	 doma 	 10.45/12.45		  TJ Vítkov

	11.	 sobota 	 15.10.	 venku 	 12.45/10.45	 8.45	 Sokol Baška    

	12.	 sobota	 22.10.	 doma	 10.15/12.15		  TJ Heřmanice

	13.	 neděle	 30.10.	 venku	 11.15/9.00	 7.30	 TJ Ludgeřovice

	 2.	 neděle	 6.11.	 venku	 12.15/10.00		  MFK Havířov „B“

	 1.	 sobota   	12.11.	 doma  	 9.15/11.15		  FK Staříč          

Kolo	   Den	 Datum	 Místo	 Začátek	 Odjezd	 Soupeř

	 4.	 neděle 	 28.8.	 doma 	 17.00		  Slovan Záblatí

	 5.	 sobota	 3.9.	 venku	 16.30		  Viktorie Bohumín

	 6.	 neděle	 11.9.	 doma 	 16.00		  Slavoj Petřvald

	 7.	 neděle 	 18.9.	 venku	 16.00		  Slovan Havířov

	 8.	 neděle	 25.9.	 doma 	 16.00		  FALCO Doubrava „B“                  

	 9.	 sobota  	 1.10.	 venku 	 15.30		  Slovan Záblatí       

	10.	 neděle	 9.10.	 doma  	 15.00		  Viktorie Bohumín  

	 3.	 sobota	 15.10.	 venku	 12.45		  FALCO Doubrava „B“  

	 1.	 sobota	 22.10.	 venku	 14.30		  Slavoj Petřvald

	 2.	 neděle	 30.10.	 doma	 14.00		  Slovan Havířov

Kolo	   Den	 Datum	 Místo	 Začátek M/S 	 Odjezd	 Soupeř

	 5.	 neděle 	  4.9.	 doma  	 10.45/9.00		  Baník Albrechtice              

	 6.	 sobota 	 10.9.	 venku  	 10.45/9.00		  TJ Petřvald      

	 7.	 neděle	 18.9.	 doma  	 10.45/9.00	   	 Sokol Dobrá           

	 8.	 sobota  	 24.9.	 venku	 10.45/9.00		  MFK Karviná „C“   

	 9.	 neděle	 2.10.	 doma  	 10.45/9.00		  BFK Frýdlant n . O.          

	 1.	 neděle   	9.10.	 doma	 10.45/9.00		  DEPOS Horní Suchá             

	 2.	 sobota	 15.10.	 venku	 10.45/9.00	 7.45	 ČSAD Havířov

	 3.	 neděle    	23.10.	 doma 	 10.45/9.00		  Inter Petrovice

	 4.	 neděle 	 30.10.	 venku 	 10.45/9.00		  Slavia Orlová     

Rozpis utkání družstva mužů
- podzim 2011, MSD sk. E

Rozpis utkání družstev dorostu
- podzim 2011, Krajský přebor

Rozpis utkání družstva „B“ mužů
- podzim  2011 , OS

Rozpis utkání družstev žáků
- podzim 2011, Krajská soutěž
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V Petrovicích u Karviné žiji od svého narození a za svůj život 
jsem zažil mnoho povodní. Touto problematikou se zabývám již 
sedm let. Na vysoké škole jsem vystudoval obor zaměřený na 
životní prostředí a tak bych vám rád ukázal povodně v Petrovicích 
z pohledu ekologa. To, že v naší obci máme časté povodně, nemá 
pouze jednu příčinu, ale je třeba se zaměřit na více problémů, 
takže které jsou ty důvody? 

Chybí místa, kam by se řeka mohla vylévat, aniž by tím 
způsobovala škody na majetku. Dále chybí rozumně postavené 
hráze, které by vodu zadržovaly. Z důvodů častých sezonních  
srážek je půda nasáklá vodou a také vlivem zemědělských úprav 
půda na polích není schopná dostatečně absorbovat dešťovou 
vodu. Chybí lužní lesy, které sloužily k pohlcení a odpařování 
vody při povodních. Tok byl místy narovnán, a tím v korytě řeky 
ubylo prostoru, kde se mohla zdržovat voda. Velkým problémem 
je zástavba v místech, kde se řeka vylévá.

Povodně jsou s řekou Petrůvkou spojeny odjakživa. Kdysi se 
objevovaly jednou za pár let, ale od roku 1997 se Petrůvka do 
svého okolí vylévá skoro každý rok. Petrůvka je meandrující řeka, 
která je svým ledovcovým původem unikát pro celou Českou re-
publiku. Díky tomu, že má mnoho zákrutů, říční koryto pojme 
větší objem vody. V zatáčkách se rychlost vody při povodni zpo-
malí a má čas se vsáknout a voda nezpůsobí tolik škod.

V minulosti, hlavně na polské straně, byla Petrůvka na 
některých místech napřímena, čímž voda získává na rychlosti. 
Ta sice rychle proteče, ale když přijdou přívalové srážky, všechna 
voda se do koryta nevejde a v důsledku toho se vyleje a s ní 
přijde rychlá povodňová vlna, která zasáhne vše, co je v blízko-
sti řeky. Právě toto byla příčina, proč před rokem v květnu při  
povodních byl zničen most u kostela v Horních Marklovicích  
v Polsku. V roce 2004 bylo v plánu provést i na české straně nes-
myslnou regulaci toku, která by z Petrůvky udělala sterilní kanál, 
k čemuž naštěstí nedošlo. Aktuálně při povodni mají lidé zhruba 
dvě až tři hodiny času na útěk. V případě prokopání kanálu by 
lidé tolik času neměli. 

Naši předkové zažívali povodně, ale uměli s nimi žít. V okolí 
řeky udržovali lužní lesy. Grobelníci se v okolí řeky starali o sys-
tém valů, zvané groble, které zadržovaly vodu v místech, kde 
nikomu neškodila. Dále vyplétali břehy vrbovými pruty a sázeli 
stromy u řeky, které zpevňovaly břeh. Vytvářeli a udržovali pol-
dry – plochy, které sloužily k rozlévání vody při povodních. 

S postupem času se lidé přestali o groble starat a lužní lesy 
začaly mizet. Dnes pracovníci z Povodí Odry občas provádí 
vysekávání suchých i zdravých stromů v korytě řeky nebo na je-
jím břehu, které nijak řeku neohrožují nebo nestojí vodě v cestě, 
ale pak už se nestarají o výsadbu nových, které by držely břehy 
a pomáhaly s odpařováním vody. Na místech, kde nic nejde 
pěstovat, se likvidují nálety stromů, které by mohly být základem 
lužních lesů.      

Následujícím problémem jsou rybníky, které vznikly v místech, 
kde se kdysi rozlévala  voda na louky, takže dnes, když přijde 
povodeň, narazí na další vodní plochu a nemá se již kde nasák-
nout.

Další problém je, že před několika lety se v bezprostřední 
blízkosti řeky a na poldrech vytvořily parcely, na nichž přibývala 
zástavba. Nyní část obyvatel Petrovic trpí povodněmi z toho 
důvodu, že si postavili domy v místech, kam by si nikdy lidé 
před 50 a více lety domy nestavěli. Velký problém je zástavba  
v okolí bývalého mlýnského náhonu na Pustkách, kde v minulosti 

Víme, proč nás trápí 
povodně?  (1. část)

MUŽI - PODZIM OP 2011
28.08.2011	 NE	 17.00	 INTER	 -	 TJ SOKOL VĚŘŇOVICE

04.09.2011	 NE	 16.30	 HORNÍ BLUDOVICE	 -	 INTER

07.09.2011	 ST	 16.30	 INTER	 -	 FK BOHUMÍN  Český pohár

11.09.2011	 NE	 16.00	 INTER	 -	 TJ SLAVOJ RYCHVALD

17.09.2011	 SO	 16.00	 FK BOHUMÍN „B“	 -	 INTER	               Vrbice

25.09.2011	 NE	 16.00	 INTER	 -	 TJ PETŘVALD

02.10.2011	 SO	 15.30	 ČSAD HAVÍŘOV	 -	 INTER

08.10.2011	 SO	 15.00	 TJ SLOVAN ORLOVÁ	 -	 INTER	      Albrechtice

16.10.2011	 NE	 15.00	 INTER	 -	 TJ BANÍK RYCHVALD

22.10.2011	 SO	 14.30	 SLOVAN HORNÍ ŽUKOV	 -	 INTER

30.10.2011	 NE	 14.00	 INTER	 -	 B.F.ORLOVÁ

05.11.2011	 SO	 14.00	 LOKOMOTIVA LOUKY	 -	 INTER

DOROST  PODZIM 2011 KS sk. „B
20.08.2011	 SO	 14.45	 FK STONAVA	 -	 INTER

28.08.2011	 NE	 14.45	 INTER	 -	 SK BESKYD FRENŠTÁT
					     pod RADHOŠTĚM

03.09.2011	 SO	 13.30	 TJ DEPOS HORNÍ SUCHÁ 	 -	 INTER

11.09.2011	 NE	 13.45	 INTER	 -	 FC KOPŘIVNICE

17.09.2011	 SO	 13.30	 TJ SOKOL STARÁ BĚLÁ   	 - 	 INTER

25.09.2011	 NE	 13.45	 INTER	 -	 TJ PETŘVALD

01.10.2011	 SO	 13.00	 FOTBAL FULNEK	 -	 INTER

09.10.2011	 NE	 12.45	 1.FK SPARTAK JABLUNKOV	 -	 INTER

16.10.2011	 NE	 12.45	 INTER	 -	 TJ LOKOMOTIVA SUCHDOL
 					     nad ODROU

23.10.2011	 NE	 12.15	 FK BANÍK ALBRECHTICE	 -	 INTER

30.10.2011	 NE	 11.45   	 INTER	 -	 FK BOHUMÍN

06.11.2011	 NE	 11.45	 INTER	 -	 TJ DURMAN STARÉ MĚSTO

12.11.2011	 SO	 11.15	 TJ PETŘVALD na MORAVĚ	 -	 INTER

ŽÁCI PODZIM 2011 KS sk. „C
03.09.2011 	 SO 	 09.00 10.45	 ČSAD HAVÍŘOV	 -	 INTER

10.09.2011	 SO	 09.00 10.45	 1.BFK FRÝDLANT
			   nad OSTRAVICÍ	 -	 INTER

17.09.2011	 SO	 09:00 10.45	 INTER	 -	 FK SLAVIA ORLOVÁ

25.09.2011	 NE	 09.00 10.45	 FK BANÍK
			   ALBRECHTICE	 -	 INTER

01.10.2011	 SO	 09.00 10.45	 INTER	 -	 TJ PETŘVALD

09.10.2011	 SO	 10.15 12.00	 TJ SOKOL DOBRÁ	 -	 INTER

15.10.2011	 SO	 09.00 10.45	 INTER	 -	 MFK KARVINÁ „C“ Bažantnice

23.10.2011	 NE	 09.00 10.45	 TJ LOKOMOTIVA
			   PETROVICE	 -	 INTER

29.10.2011	 SO	 09.00 10.45	 INTER	 -	 TJ DEPOS HORNÍ SUCHÁ

PŘÍPRAVKA  PODZIM 2011
01.09.2011	 ČT	 17.00	 MFK OKD KARVINÁ „A“	 -	 INTER                        Kovona

08.09.2011	 ČT	 17.00	 INTER	 -	 FK BOHUMÍN

15.09.2011	 ČT	 16.30	 FK SLAVIA ORLOVÁ „A“	 -	 INTER

22.09.2011	 ČT	 16.30	 INTER	 -	 SOKOL DOLNÍ LUTYNĚ

29.09.2011	 ČT	 16.30	 MFK HAVÍŘOV „A“	 -	 INTER

06.10.2011	 ČT	 16.00	 INTER	 -	 FK SLAVIA ORLOVÁ „B“

13.10.2011	 ČT	 16.00	 TJ PETŘVALD	 -		 INTER

TJ INTERNACIONÁL PETROVICE



byl prostor pro vylévání vody. Samotný název části obce byl 
proto, že v těchto místech pravděpodobně kvůli povodním nikdo 
nestavěl a bylo zde pusto. Dále lidé, kteří žijí u řeky, občas sypou 
odpad a hlínu na břeh nebo do řeky. Takto se zanáší říční koryto 
a následně ubývá objemu koryta určeného pro vodu.

Jak je stále více zvykem v Petrovicích, přibývá hodně domů 
a u nich zahrady utvářeny do formy pouhého trávníku beze 
stromů, takže v důsledku toho ubývá půda, která by byla schop-
ná pojmout srážkovou vodu.

Bc. Tomáš Krajča z Dolních Marklovic
absolvent oboru ochrana a tvorba životního prostředí

Univerzity Palackého v Olomouci

Zemřel
bývalý ředitel 
základní školy
Jiljí Kašík

V pátek odpoledne 12. srpna se rodina, přátelé, sousedé, 
bývalí spolupracovníci a další občané rozloučili s pedagogem 
Jiljím Kašíkem. Zemřel po dlouhé nemoci 8.8. jen 23 dní před 86. 
narozeninami.

Jiljí Kašík se narodil 31. srpna 1925 v Kyjově, malé vesnici  
v okrese Žďár nad Sázavou v malozemědělské rodině. Maturitní 
vzdělání získal během 2. světové války na Reálném gymnáziu ve  
Velkém Meziříčí, vysokoškolské v oboru historie a bohemistiky na 
Filosofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně.

Do zaměstnání nastoupil v roce 1949 v naší obci, stal se 
učitelem ve střední škole (nynější ZŠ). Po třech letech byl jmenován 
jejím ředitelem. Byl vzdělaný, pracovitý i ambiciosní, a tak brzy za 
ním bylo vidět kus práce na poli materiálním (zavedení ústředního  
topení, vybudování podmínek pro pracovní výchovu…) i pedago-
gickém (znalosti žáků…).

Úspěšná práce v petrovické škole jej v roce 1961 přivedla do 
funkce okresního školního inspektora. Na tomto postu se prezen-
toval jako zkušený pedagog a metodik řady předmětů, člověk 
širokého všeobecného rozhledu, kritického pohledu na svět, 
náročný, ale tolerantní nadřízený, ochotný  učitelům i ředitelům  
radou pomáhat. A tak si získal respekt, autoritu a popularitu .

Protože se odmítavě vyjadřoval k událostem roku 1968, musel 
místo inspektora opustit. Krátce byl zástupcem ředitele Základní 
školy v Karviné 6, ul. Cihelní, a pak, po osmi letech, se vrací do 
petrovické základní školy. Zde se dalších deset let věnuje učitelské 
činnosti, především jako češtinář. V roce 1978 vážně onemocněl 
a o rok později odchází do invalidního důchodu. Bylo mu 54 roků.

Jiljí Kašík se v obci angažoval nejen ve škole. Byl členem 
Svazu zahrádkářů, kde uplatňoval svůj zájem a bohaté znalosti 
ovocnářské. Vedl kurzy pěstitelských prací, spoluorganizoval řadu 
výstav ovoce a zeleniny a zasadil se i o to, že se v obci začala měnit 
skladba ovocných stromů.

Ocenit je třeba i další jeho aktivitu. Na základě požadavku ve-
doucích představitelů obce začal plnit funkci obecního kronikáře. 
Založil obecní kroniku, zpracoval charakteristiku obce, napsal zápisy 
za několik let. Tím odstranil velký dluh Petrovic, které teprve záslu-
hou Kašíka  měly kroniku, byť tato povinnost byla obcím uložena již 
v roce 1835 a opětovně 1920.

Jiljí Kašík byl za svou pedagogickou činnost oceněn titulem 
Vzorný učitel. Ale asi nejcennější odměnou mu byla vděčnost jeho 
žáků. V obřadní síni o ní krásně a dojemně hovořil  Kašíkův žák Ing. 
Lubomír Cieslar. Jiný jeho žák, univerzitní profesor Josef Rusek  
svůj dík vyjádřil tím, že po něm pojmenoval nový druh půdního 
živočicha na Slovensku  vidličnatou kašíkovou (Campodea kasiki).

Považujme za potřebné, aby lidé, kteří se zasloužili o rozvoj 
obce – zejména na tak důležitém úseku jako je výchova a vzdělávání 
dětí, nezapadli v zapomnění.    

                                                                                                                                    M.V.
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Střední průmyslová škola v Karviné si letos připomíná 90 let 
od svého vzniku. V rámci oslav proběhne 8. října 2011 od 10:00 
do 16:00 hodin Den otevřených dveří.

Jen málo středních škol v našem regionu se může pochlubit 
tak dlouhou tradicí jako SPŠ Karviná. O jejím významu svědčí i to, 
že nad oslavami 90. výročí převzali záštitu hejtman Moravsko-
slezského kraje Jaroslav Palas a primátor města Karviné Tomáš 
Hanzel. Historie karvinské průmyslovky se začala psát 1. října 
1921, kdy po definitivním stanovení hranic s Polskem mohl být 
zásluhou obětavých karvinských občanů, Matice osvěty lidové  
v Karviné a ministerstva školství zahájen v provizoriu první školní 
rok. Tehdy škola neměla ani vlastní budovu, ta byla urychleně 
vybudována v Karviné - Dolech. Postupem času se škola pře-
stěhovala do Karviné - Nového Města, až definitivně zakotvila  
v roce 1988 v nově postavené budově v Karviné - Hranicích. Také 
název školy se několikrát změnil, v posledních letech vznikly nové 
studijní obory, avšak své strojírenské tradici zůstává stále věrná.

Takže, milí absolventi, ať jste chodili ještě na „starou 
průmku“, nebo už na „novou“, přijďte se nejen vrátit na chvíli 
do studentských let, ale také srovnat možnosti, které dnešní 
generaci studentů nabízíme v nově revitalizované alma mater 
v Karviné – Hranicích.

Oslavy vyvrcholí Dnem otevřených dveří, kdy se brány 
školy otevřou všem absolventům, bývalým zaměstnancům, 
partnerům a příznivcům školy. Návštěvníci si budou moci pro- 
hlédnout odborné i kmenové učebny, laboratoře a dílny, při- 
pomenout si dlouholetou historii školy, zavzpomínat na dobu 
svých studií a hlavně se setkat s bývalými spolužáky a kantory.  
U příležitosti oslav vydává SPŠ Karviná almanach, který zachycuje 
historii školy a přináší seznamy jejich pedagogů i absolventů. 
Více informací naleznete na www.sps-karvina.cz. 

Těšíme se na Vás!
        PaedDr. Jarmila Jurčová, Mgr. Jiří Karkoška

Karvinská
průmyslovka

slaví
90. narozeniny

Dovolujeme si Vás tímto pozvat na Včelařskou výstavu, která 
bude ve dnech 9. až 11. září 2011 instalována v prostorách 
Střední průmyslové školy technické v Karviné Hranicích (pod 
Kauflandem). Zveme Vás k navštívení expozice s množstvím 
exponátů, jejíž  již tradiční součástí bude i úl s živými včelami. 
Výstava přibližuje i zpracování včelích produktů - medové pečivo, 
med, medovinu, svíčky z včelího vosku a spoustu jiných výrobků.

Probíhat bude v pátek 9. 9. a  sobotu 10. 9. 2011 v době od 
9,00 do 17,00 hodin. V neděli 11. 9. 2011 je doba prohlídky 9,00 
–13,00 hodin.

Bude to již pátý ročník výstavy s bohatým doprovodným  
programem, který zahrnuje mimo jiné i projekci přibližující život 
včel a včelaření, výstavu obrazů vytvořených voskovou techni-
kou, a v sobotu ve 14,00 hodin přednášku o medu a jeho zpraco-
vání v domácnosti.                                                     Srdečně zve				 
	

			   Výbor ZO ČSV Karviná

včelařská výstava
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Dopravní inspektorát Policie ČR Karviná je přestěhován. 
Občané, kteří potřebují cokoliv vyřídit na dopravním inspektorá-
tu, policisty této složky už nenajdou v budově ČSAD Karviná. 

 
Nově sídlí v budově Obvodního oddělení Policie ČR Karviná 1, 
ul. U Svobodáren čp. 1298, tel. 974 734 254.
  

por. Mgr. Zlatuše Viačková
policejní mluvčí

V Petrovickém zpravodaji č. 6 z loňského roku jsme uvedli 
článek o Kateřině Malačkové – 17-ti leté dívce z Dolních Mark-
lovic a jejím psovi Luckym, kteří dosáhli  úspěchu v soutěžním 
sportu nazvaném igility (parkur neboli dráha) plná různých 
překážek, které musí pes zdolat. V loňském roce se stali junior-
skými mistry ČR v tomto oboru. 

V současné době se Kateřina se svým psem vrátila z Holands-
ka z Mistrovství Evropy v kategorii médium. Závodů se zúčastnily 
týmy z 15 zemí. 

Předcházela tomu účast ve dnech 23. a 24 dubna letošního 
roku na kvalifikačních závodech v Praze-Kyjích, kde získala nomi-
naci na juniorskou reprezentaci Mistrovství Evropy, které se ko-
nalo právě v Holandsku.

Tak ať se jim daří i nadále!

Obecní úřad

Dopravní inspektorát 
změnil sídlo

Kateřina a Lucky
jsou úspěšní

jsou třetí nejlepší skupinou
v České republice v nejprestižnější kategorii 

velkých formací - hůlka

V letošním soutěžním roce 2011, kdy mažoretky MICHELLE 
fungují již třetím rokem, jsme opět oslavili nemalé úspěchy.  
V České republice je asi 200 mažoretkových skupin, které soutěží 
v asociaci IMA. Tyto mažoretky nenavštěvují pouze karvinská 
děvčata, ale také dívky z nedalekých Petrovic u Karviné. Kapi- 
tánkou MICHELLE Karviná je žákyně druhé třídy petrovické školy 
Romanka Kubecová. Dalšími členkami skupiny jsou petrovické 
žákyně Nikolka Motyková a Kája Šebestová. Po úspěšné dubnové  
kvalifikaci v Moravské Nové Vsi, kde se dívky ve své kategorii 
umístila na prvních místech ve všech disciplínách, ve kterých 
soutěžila, si zajistila postup do semifinálového kola. Semifinálové 
kolo se konalo dne 15. května ve Vyškově. Zde se umístila na  
3. místě s postupem do finále Mistrovství České republiky.

Ve finále se naší mažoretkové skupině MICHELLE Karviná 
v kategorii kadetky (od 7 – 11 let) podařilo vybojovat titul  
II. vícemistryně České republiky pro rok 2011 a tímto se zároveň 
nominovat na Mistrovství Evropy v mažoretkovém sportu  
v chorvatské Poreči. Zde budou reprezentovat nejen město 
Karviná, ale také celou Českou republiku. Věříme, že úspěšně.

Dne 5. září 2011 od 16:30 – do 18:00 hodin bude  
v tělocvičně na Slezské univerzitě v Karviné - Hranicích probíhat 
zápis nových mažoretek. Zápis bude probíhat v kategorii baton 
(hůlka) a pom pom (třásně).Všechna děvčata jsou srdečně zvána.

Více informací najdete na www.michellekarvina.cz.

                                                                                        Ivana Poláková

Mažoretky MICHELLE Karviná

Obrazy v knihovně
Připomínáme občanům, že obrazy, které vznikly na mezi-
národním malířském plenéru v Petrovicích u Karviné v roce 
2010, jsou vystaveny v Obecní knihovně a jsou prodejné. 
Jejich autoři jsou renomovaní malíři, ceny obrazů příznivé.
Přijďte se podívat, potěšit se hezkými díly, která zachycují 
příjemná místa v naší obci.                                        Obecní úřad

PROVÁDÍME VÝKUP ZLATA A ZLOMKŮ
24 karátů / 564,- Kč
18 karátů / 423,- Kč
14 karátů / 330,- Kč

Zlatnictví KLEOPATRA - Obchodní dům PRIOR Karviná
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HODINOVÝ MANŽEL
vysávání a čištění koberců  •  čištění čalouněných souprav

výměna zásuvek a vypínačů  •  drobné opravy elektrospotřebičů

Uzavírání smluv penzijního připojištění a stavebního spoření

Miloslav PAWIŇSKI
tel.: +420 773 642 631  •  e-mail: m.pawinski@seznam.cz

Václav BOJČUK
PROVÁDÍME MONTÁŽE HROMOSVODŮ

ELEKTROINSTALACE A ELEKTROVIZE
Petrovice u Karviné 37, 735 72

Mobil: +420 774 856 497
E-mail: vaclavbojcuk@seznam.cz

KAMENICTVÍ PLOSZEK
•	 Výroba pomníků a náhrobků
	 (jednohroby, dvojhroby, urnové hroby)
•	 Renovace starých hrobů
•	 Sekání písma, obnova nápisů
•	 Broušení terasa, terasové výrobky
•	 Kuchyňské pracovní desky, parapety, stoly atd.

Přijedeme za vámi, rádi vám poradíme 
a představu uskutečníme

Kontakt:	
telefon: 604 835 377
e-mail: Ploszek@seznam.cz
kancelář se nachází v areálu
hřbitova v Petrovicích u Karviné

Příjem objednávek:
každý sudý týden v neděli 

od 9.30 do 11.30
po telefonické dohodě 

kdykoliv

Dlouhodobě:
Radegast	 10°	 8,90
Radegast	 12°	 12,90
Mattoni	 1,5	 8,90

Dolní Marklovice
u státních hranic

otevřeno denně
8 - 19

Ing. JAN KRŠÁK
realitní makléř

Frytátská 64. 733 01  Karviná - Fryštát
tel: 596 318 493, mobil: 724 670 589

e-mail: jan.krsak@rksting.cz, www.rksting.cz
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Jazyková škola TOP School Karviná  pořádá pro zájemce o studium angličtiny

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
dne 6. září 2011 v 16 hod. a v 17 hod.

ve svých nových prostorách na Masarykově nám. 2457/10, kde bude  probíhat výuka AJ Callanovou metodou.

Hlavní součástí bude ukázková hodina. Studenti si tak budou moci udělat představu o tom, jak probíhá výuka
pomocí Callanovy metody, jaká je obvyklá struktura hodiny, jaké jsou výhody a přínosy Callanovy metody

pro výuku anglického jazyka a jaké tajemství napomáhá CM studentovi, naučit se anglicky - hlavně mluvit a rozumět.
Po skončení UH se budou moci studenti zapsat do kurzu a zároveň budou rozřazeni do skupin podle úrovní.

Na den otevřených dveří je potřeba si telefonicky rezervovat místo (kvůli omezeným místům ve třídě).
Objednávky přijímáme na telefonním čísle  776 279 258  popř. na mailu:  karvina@topschool.cz

www.MluvteAnglicky.cz

KVALIFIKOVANÁ LEKTORKA ANGLIČTINY
Studium anglického jazyka ukončeno státní zkouškou,

s praxí na všech stupních (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ) nabízí

VÝUKU a DOUČOVÁNÍ ANGLICKÉHO JAZYKA

PaedDr. Lucie Zormanová, Ph.D.     tel.: 720 463 111


